Instituto de Previdência Municipal de São Paulo

TERMO DE CONTRATO Nº 018/IPREM/2023

Aditivo nº 01

Processo SEI nº 6310.2023/0000637-4

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO PAULO - IPREM, entidade
autárquica, com sede nesta Capital na Rua Líbero Badaró nº 425, 30º andar – Centro
Histórico , São Paulo/SP, CEP 01009-905, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º.
47.109.087/0001-01, neste ato representado por sua  Coordenadora II, Senhora NEUZA
MARIA CONCEIÇÃO PIMENTEL SANTANA, brasileira, Secretária Executiva, portadora
da cédula de identidade RG nº **.619.940-*,  inscrita no CPF(MF) sob o nº ***.472.258-
**, nomeada conforme Título nº 841/2023 - PMSP, publicado no DOC de 19-12-2023,
residente e domiciliado nesta cidade, e sua Diretora I, ANDRÉA ALECRIM ROCHA,
brasileira, Administradora, portadora da cédula de identidade RG nº **599.000*, inscrita
no CPF(MF) sob nº ***.263.318-**, nomeada conforme Título 776/2022  - PMSP,
publicado no DOC de 09-11-2022, residente e domiciliado nesta cidade, adiante
designadas apenas, CONTRATANTE, e a EMPRESA BTG Pactual S/A, com sede na Praça
Botafogo, n.º 51, BLOCO II SALAO 501 BLC II SAL 601, Bairro: Botafogo, Cidade: Rio de
Janeiro, RJ, CEP. 22.250-911, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob nº
inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 30.306.294/0001-45, neste ato representada legalmente
por Sra.  IVANA TELES DA SILVA, brasileira, solteira, bancária, portadora da cédula de
identidade nº 112934393, IFP/RJ e CPF nº 078.962.817-16 e Sr. REINALDO GARCIA
ADÃO, brasileiro, casado, economista, portador da cédula de identidade nº
02385900250 DETRAN e CPF/MF 092.052.267-00 adiante simplesmente designada
CONTRATADA, de acordo com o despacho nº 108141974 contido no processo SEI
supramencionado, publicado no Diário Oficial da Cidade de 07/08/2024 página 301,
resolvem firmar o primeiro Termo de Aditamento ao Termo de Contrato nº
018/IPREM/2023 que trata da prestação de Serviços de custódia de títulos e/ou
valores mobiliários autorizados pela Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”), na
conformidade das cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO CONTRATUAL

Fica prorrogado a vigência pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 09/08/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Termo de Contrato
nº 018/IPREM/2023.

Clicksign 0448295a-2a48-4f2e-93bd-8e20f4823bc4

Instituto de Previdência Municipal de São Paulo

Em concordância, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor, perante
as testemunhas abaixo.

São Paulo, 07 de agosto de 2024.

ANDRÉA ALECRIM ROCHA

      DIRETORA I

NEUZA MARIA CONCEIÇÃO PIMENTEL SANTANA

COORDENADORA II

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO PAULO – IPREM

CONTRATANTE

Ratifico o presente ato, nos termos do artigo 1º, caput, da Portaria IPREM n.º 43,

de 14 de junho de 2024.

BANCO BTG PACTUAL S/A

IVANA TELES DA SILVA   REINALDO GARCIA ADÃO

REPRESENTANTE LEGAL

CONTRATADA

Testemunhas:

_____________________________

Suzane Noberto Lopes - RF - 843662

________________________________

Carolina Oliveira Caetano RF 897.417-8

Clicksign 0448295a-2a48-4f2e-93bd-8e20f4823bc4

19- TERMO ADITIVO - BTG.pdf
Documento número #0448295a-2a48-4f2e-93bd-8e20f4823bc4

Hash do documento original (SHA256): f5051f5f7fad93562732f181d0bd9fb9861d1a64cab8a059cc4e7e84c2da4926

Assinaturas

Neuza Conceição

CPF: 212.472.258-10

Assinou como parte em 07 ago 2024 às 16:54:38

Andrea Alecrim

CPF: 075.263.318-08

Assinou como parte em 07 ago 2024 às 16:56:59

Suzane Lopes

CPF: 398.243.138-77

Assinou como testemunha em 07 ago 2024 às 16:56:29

Carolina Caetano

CPF: 463.509.468-55

Assinou como testemunha em 07 ago 2024 às 16:54:11

Ivana Teles da Silva

CPF: 078.962.817-16

Assinou como parte em 07 ago 2024 às 17:08:15

Reinaldo Adão

CPF: 092.052.267-00

Assinou como parte em 07 ago 2024 às 17:08:02

Log

07 ago 2024, 16:51:15 Operador com email marcela.cebolao@btgpactual.com na Conta 7c542f02-c631-49d0-bbc4-

cfebd4943670 criou este documento número 0448295a-2a48-4f2e-93bd-8e20f4823bc4. Data

limite para assinatura do documento: 06 de setembro de 2024 (16:45). Finalização automática

após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 07 de agosto de 2024. Versão v1.41.0.

0448295a-2a48-4f2e-93bd-8e20f4823bc4 Página 1 de 3 do Log

07 ago 2024, 16:51:16 Operador com email marcela.cebolao@btgpactual.com na Conta 7c542f02-c631-49d0-bbc4-

cfebd4943670 adicionou à Lista de Assinatura:

neuzaconceicao@prefeitura.sp.gov.br para assinar como parte, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Neuza Conceição.

07 ago 2024, 16:51:16 Operador com email marcela.cebolao@btgpactual.com na Conta 7c542f02-c631-49d0-bbc4-

cfebd4943670 adicionou à Lista de Assinatura:

aalecrim@prefeitura.sp.gov.br para assinar como parte, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Andrea Alecrim.

07 ago 2024, 16:51:16 Operador com email marcela.cebolao@btgpactual.com na Conta 7c542f02-c631-49d0-bbc4-

cfebd4943670 adicionou à Lista de Assinatura:

suzanenlopes@prefeitura.sp.gov.br para assinar como testemunha, via E-mail, com os pontos

de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Suzane Lopes.

07 ago 2024, 16:51:16 Operador com email marcela.cebolao@btgpactual.com na Conta 7c542f02-c631-49d0-bbc4-

cfebd4943670 adicionou à Lista de Assinatura:

carolinacaetano@prefeitura.sp.gov.br para assinar como testemunha, via E-mail, com os pontos

de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Carolina Caetano.

07 ago 2024, 16:51:16 Operador com email marcela.cebolao@btgpactual.com na Conta 7c542f02-c631-49d0-bbc4-

cfebd4943670 adicionou à Lista de Assinatura:

ivana.teles@btgpactual.com para assinar como parte, via E-mail, com os pontos de autenticação:

Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Ivana Teles da Silva e CPF 078.962.817-16.

07 ago 2024, 16:51:16 Operador com email marcela.cebolao@btgpactual.com na Conta 7c542f02-c631-49d0-bbc4-

cfebd4943670 adicionou à Lista de Assinatura:

Reinaldo.Adao@btgpactual.com para assinar como parte, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Reinaldo Adão e CPF 092.052.267-00.

07 ago 2024, 16:54:11 Carolina Caetano assinou como testemunha. Pontos de autenticação: Token via E-mail

carolinacaetano@prefeitura.sp.gov.br. CPF informado: 463.509.468-55. IP: 189.112.250.49.

Componente de assinatura versão 1.944.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

07 ago 2024, 16:54:38 Neuza Conceição assinou como parte. Pontos de autenticação: Token via E-mail

neuzaconceicao@prefeitura.sp.gov.br. CPF informado: 212.472.258-10. IP: 189.112.250.49.

Componente de assinatura versão 1.944.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

07 ago 2024, 16:56:29 Suzane Lopes assinou como testemunha. Pontos de autenticação: Token via E-mail

suzanenlopes@prefeitura.sp.gov.br. CPF informado: 398.243.138-77. IP: 189.112.250.49.

Componente de assinatura versão 1.944.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

07 ago 2024, 16:56:59 Andrea Alecrim assinou como parte. Pontos de autenticação: Token via E-mail

aalecrim@prefeitura.sp.gov.br. CPF informado: 075.263.318-08. IP: 189.112.250.49. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -23.5411284 e longitude -46.6415811. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.944.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

07 ago 2024, 17:08:02 Reinaldo Adão assinou como parte. Pontos de autenticação: Token via E-mail

Reinaldo.Adao@btgpactual.com. CPF informado: 092.052.267-00. IP: 177.66.199.245. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -23.5896832 e longitude -46.6812928. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.944.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 07 de agosto de 2024. Versão v1.41.0.

0448295a-2a48-4f2e-93bd-8e20f4823bc4 Página 2 de 3 do Log

07 ago 2024, 17:08:15 Ivana Teles da Silva assinou como parte. Pontos de autenticação: Token via E-mail

ivana.teles@btgpactual.com. CPF informado: 078.962.817-16. IP: 177.66.199.245. Componente

de assinatura versão 1.944.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

07 ago 2024, 17:08:16 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

0448295a-2a48-4f2e-93bd-8e20f4823bc4.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 0448295a-2a48-4f2e-93bd-8e20f4823bc4, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 07 de agosto de 2024. Versão v1.41.0.

0448295a-2a48-4f2e-93bd-8e20f4823bc4 Página 3 de 3 do Log